
СОВЕТ АЛЕКСЕЕ-ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от м  Gd: № /£ $

ст-ца Алексее-Тенгинская

Об исполнении бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения 
Тбилисского района за первое полугодие 2018 года

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьями 4, 32 Положения о бюджетном процессе в Алексее- 
Тенгинском сельском поселении Тбилисского района, утвержденного 
решением Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского 
района от 14 ноября 2016 года № 93, руководствуясь статьями 26, 78 Совет 
Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района р е ш и л :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Алексее-Тенгинского 
сельского поселения Тбилисского района за первое полугодие 2018 года по 
доходам в сумме 3691785,68 рублей и по расходам в сумме 4392866,24 
рублей в том числе:

- отчет об исполнении бюджета Адексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов бюджетов 
за первое полугодие 2018 года согласно приложению № 1;

- отчет об исполнении бюджета Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за
первое полугодие 2018 года согласно приложению № 2;

- отчет об исполнении бюджета Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за первое полугодие 2018 года согласно приложению №
3;

- отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита 
бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 
первое полугодие 2018 года согласно приложению № 4;

- отчет об исполнении краевых и муниципальных программ, 
утвержденных Советом Алексее-Тенгинского сельского поселения на 2018 
год, за первое полугодие 2018 года согласно приложению № 5.

2. Рекомендовать администрации Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района:

осуществлять контроль за бюджетной деятельностью 
подведомственных учреждений, эффективным и целевым использованием



бюджетных средств, обязательным исполнением принятых бюджетных 
обязательств;

- активизировать работу в текущем году с целью наполнения бюджета 
в части недополученных доходов.

3. Эксперту администрации Е.Н. Ковалевой обеспечить опубликование 
настоящего решения в сетевом издании «Информационный портал 
Тбилисского района» https://info-tbilisSkaya.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения 
Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Зубков).

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района

V
М.В. Епишов

https://info-tbilisSkaya.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № i 
УТВЕРЖДЕННО 

решением Совета Алексее-Тенгинском сельского 
поселения Тбилисского района

ОТ

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Алексее-Тенгинском сельского поселения Тбилисского района по кодам классификации доходов

бюджетов за первое полугодие 2018 года

(тыс. руб.)
. щ.. . . 

Наименование дохода Код по бюджетной 
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Всего
исполнено

Отклонения 
от плана, +/-

%
исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ ООО 00000 00 0000 000 5618,8 2810,7 -2808,1 50,0

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 5617,8 2810,2 -2807,6 50,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 101 00000 00 0000 000 606 221,6 -384,4 36,7
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 606 221,6 -384,4 36,7
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

103 0000000 0000000 743,8 365 -378,8 49,1

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

103 02000 01 0000 110 743,8 365 -378,8 49,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 2000 1859,2 -140,8 93
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 2000 1859,2 -140,8 93
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 2268 364,4 -1903,6 16,1



Налог на имущество физических лиц 106 01030 10 0000 110 320 43,2 -276,8 13,5

Земельный налог 106 06000 10 0000 110 1948 321,3 -1626,7 16,5

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 110 00000 00 0000 000 1 0,5 -0,5 50
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

111 00000 00 0000 000 1 0,5 -0,5 50

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

111 09045 10 0000 120 1- 0,5 -0,5 50

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 1776,6 881,1 -895,5 49,6
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 202 15001 10 0000 151 1197,3 598,8 -598,5 50

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

202 29999 10 0000 151 495,1 247,4 -247,7 50

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 202 30000 10 0000 151 84,2 34,9 -49,3 41,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 850 0000 00 0000 000 7395,4 3691,8 -3703,6 49,9

Глава Алексее-Тенгинском сельского 
поселения Тбилисского района М.В. Епишов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Алексее-Тенгинекого сельского 
поселения Тбилисского района

Отчет об исполнении бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за
первое полугодие 2018 года

 _______________________________________________________________________________  тыс. рублей

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Код по бюджетной 
классификации Утвержденные

бюджетные
назначения

Всего
исполнено

Отклонения
+/-

%
исполнения к 

годовому 
плану

Код
главы ФКР КЦСР КВР

администрация Алексее-Тенгинского 
сельского поселения Тбилисского района 992

Общегосударственные вопросы 992 0100 4240,8 2489,2 -1751,6 58,7
Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 992 0102 640,0 373,3 -266,7 58,3

расходы на обеспечение функций высшего 
должностного лица

992 0102 5010000190 121 491,6 295,8 -195,8 60,2
992 0102 5010000190 129 148,4 77,5 -70,9 52,2

Функционирование органов власти местного 
самоуправления 992 0104 1373,8 721,4 -652,4 52,5

расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 0104 5110000190 121 962,6 504,5 -458,1 52,4
992 0104 5110000190 129 290,7 168,7 -122,0 58,0
992 0104 5110000190 242 70,0 27,5 -42,5 39,3
992 0104 5110000190 244 30,0 11,7 -18,3 39,0
992 0104 5110000190 851 7,0 2,7 -4,3 38,6
992 0104 5110000190 852 7,7 0,9 -6,8 11,7
992 0104 5110000190 853 2,0 1,6 -0,4 80,0



субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных 
комиссий

992 0104 5120060190 244 3,8 3,8 0,0 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

992 0106 17,0- 17,0 0,0 100,0

передача полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового 
контроля контрольно-счетного органа

992 0106 5210020010 540 17,0 17,0 0,0 100,0

Резервный фонд * 992 0111 9,8 0,0 -9,8 0,0

Резервный фонд администрации 992 0111 5130010010 870 9,8 0,0 -9,8 0,0

Другие общегосударственные вопросы 992 0113 2200,2 1377,5 -822,7 62,6
расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных учреждений

992 0113 5410000590 111 929,8 517,7 -412,1 55,7

992 0113 5410000590 119 280,8 175,0 -105,8 62,3

992 0113 5410000590 244 692,6 537,9 -154,7 77,7

992 0113 5410000590 851 11,0 2,5 -8,5 22,7

992 0113 5410000590 852 10,0 1,7 -8,3 17,0

992 0113 5410000590 853 5,0 4,0 -1,0 80,0
информатизация деятельности администрации 
Алексее-Тенгинского сельского поселения 
Тбилисского района

992 0113 5430010040 242 235,0 128,7 -106,3 54,8

компенсационные выплаты руководителям 
КТОС 992 0113 5430010050 880 36,0 10,0 -26,0 27,8

Национальная оборона 992 0200 91,8 31,1 -60,7 33,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 0203 91,8 31,1 -60,7 33,9



осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (местный бюджет)

992 0203 5500010300 121 8,8 0,0 -8,8 0,0

992 0203 5500010300 129 2,6 0,0 -2,6 0,0

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 0203 5500051180 121 61,8 23,9 -37,9 38,7

992 0203 5500051180 129 18,6 7,2 -11,4 38,7

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 0300 2,2 1,2 -1,0 54,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

992 0309 !,2 1,2 0,0 100,0

предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

992 0309 5610010080 244 1,2 1,2 0,0 100,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

992 0314 1,0 0,0 -1,0 0,0

обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

992 0314 5620010100 244 1,0 0,0 -1,0 0,0

Национальная экономика 992 0400 2456,9 629,7 -1827,2 25,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 0409 2405,9 629,7 -1776,2 26,2
дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов

992 0409 5710110110 243 521,2 0,0 -521,2 0,0

992 0409 5710110110 244 222,6 199,2 -23,4 89,5
дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов (остатки 
прошлых лет)

992 0409 5710210110 243 412,1 0,0 -412,1 0,0

992 0409 5710210110 244 1250,0 430,5 -819,5 34,4



Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 0412 51,0 0,0 1 L

h
■ h—

f
О 0,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 992 0412 5720010120 244 50,0 0,0 -50,0 0,0

создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства 992 0412 5730010130 244 1,0 0,0 -1,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 0500 Ю80ТО 587,7 -492,3 54,4
Коммунальное хозяйство 992 0502 775,0 465,0 -310,0 60,0
Строительство и реконструкция систем 
газоснабжения поселения 992 0502 582110151 244 45,0 45,0 0,0 100,0

обслуживание систем газоснабжения поселения
¥ '

992 0502 582110152 244 120,0 37,3 -82,7 31,1

субсидии на возмещение части затрат 
муниципальных унитарных пре дприятий 992 0502 5820210164 814 610,0 382,7 -221,Ъ 62,7

Благоустройство 992 0503 305,0 122,7 -182,3 40,2
обслуживание систем наружного освещения 992 0503 5830110172 244 250,0 122,7 -127,3 49,1
Организация благоустройства и озеленения 
территории поселения 992 0503 5830210220 244 55,0 -55,0 0,0

Культура, кинематография 992 0800 1269,4 635,0 -634,4 50,0

Культура 992 0801 1269,4 635,0 -634,4 50,0

расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) муниципальных учреждений 992 0801 6010000590 611 305,2 152,6 -152,6 50,0

передача полномочий по осуществлению 
библиотечного обслуживания

992 0801 6020020020 540 5 66,7 83,4 -83,3 50,0

реализация мероприятий МП "Развитие 
культу ры Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района на 2017 год'! 
(местный бюджет)

992 0801 70100S0120 611 688,7 344,6 -344,1 50,0



реализация мероприятий МП "Развитие 
культуры Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района на 2017 год" 
(краевой бюджет)

992 0801 7010060120 540 108,8 54,4 -54,4 50,0

Физичесая культура и спорт 992 1100 10,0 9,8 -0,2 98,0

Массовый спорт 992 1102 ю,а. 9,8 -0,2 98,0
организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

992 1102 6100010250 244 10,0 9,8 -0,2 98,0

Средства массовой информации 992 1200 18,4 8,9 -9,5 48,4

Другие вопросы в области массовой 
информации *

992 1204 18,4 8,9 -9,5 48,4

публикация в СМИ, изготовление НПА 992 1204 6200010260 244 18,4 8,9 -9,5 48,4
Обслуживание государственного и 
муниципального долга

992 1300 1,0 0,3 -0,7 30,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

992 1301 1,0 0,3 -0,7 30,0

процентные платежи по муниципальному долгу 
(бюджетные кредиты)

992 1301 6320010270 730 1,0 0,3 -0,7 30,0

Итого 9170,5 4392,9 -4777,6 47,9

Глава Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района

от J£_ Ж  etch'd* № ^

Отчет об исполнении бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов за первое полугодие 2018 года

тыс. рублей

Наименование раздела, подраздела
У твержд енные 

бюджетные 
назначения

Всего
исполнено

Отклонения
+/-

%
исполнения к 

годовому 
плану

0100 Общегосударственные вопросы 4240,8 2489,2 -1741,8 58,7

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного 
самоуправления

640,0 373,3 -266,7 58,3

0104 Функционирование органов власти местного самоуправления 1373,8 721,4 -652,4 52,5

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

17,0 17,0 0,0 100,0

0111 Резервный фонд администрации 9,8 0,0 -9,8 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 2200,2 1377,5 -822,7 62,6

0200 Национальная оборона 91,8 31,1 -60,7 33,9
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 91,8 31,1 -60,7 33,9

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2,2 1,2 -1,0 54,5

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

1,2 1,2 0,0 100,0

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

1,0 0,0 -1,0 0,0



0400 Национальная экономика 2456,9 629,7 -1827,2 25,6
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2405,9 629,7 -1776,2 26,2

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 51,0 0,0 -51,0 0,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1080,0 587,7 -492,3 54,4
0502 Коммунальное хозяйство 775,0 465,0 -310,0 60,0
0503 Благоустройство 305,# 122,7 -182,3 100,0

0800 Культура, кинематография 1269,4 635,0 -634,4 50,0

0801 Культура 1269,4 635,0 -634,4 50,0

1100 Физичесая культура и спорт 10,0 9,8 -0,2 98,0

1102 Массовый спорт 10,0 9,8 -0,2 98,0
1200 Средства массовой информации 18,4 8,9 -9,5 48,4
1204 Другие вопросы в области массовой информации 18,4 8,9 -9,5 48,4

1301 Обслуживание государственного и муниципального долга 1,0 0,3 -0,7 30,0

1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1,0 0,3 -0,7 30,0

Итого 9170,5 4392,9 -4777,6 47,9

Г лава Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района М.В. Епишов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
УТВЕРЖДЕННО 

решением Совета Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района
ОТ №  S& i?

Отчет об исполнении по источникам финансирования дефицита бюджета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского 
района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета за первое полугодие 2018 года 

_____________________________________________________________________________________________________________________   тыс.рублей
Наименование и код источников финансирования

О

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

У твержд енные 
бюджетные 
назначения

Всего
исполнено

Отклонения
+/-

% исполнения

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 992 0103 0100 10 0000 710 800,0 800,0 0,0 100,0
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 992 0103 0100 10 0000 810 -240,0 0,0 240,0 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских 
поселений 992 0105 0201 10 0000 510 -8195,4 -4502,4 3693,0 54,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских 
поселений 992 0105 0201 10 0000 610 9410,5 4403,5 -5007,0 46,8

1775,1 701,1 -1074,0 39,5

Г лава Алексее-Т енгинского сельского 
поселения Тбилисского района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
УТВЕРЖДЕНИЮ 

решением Совета Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района 
от М  _

Отчет об исполнении краевых и муниципальных целевых программ, утвержденных Советом Алексее-Тенгинского сельского
поселения Тбилисского района за первое полугодие 2018 года

____________________________ тыс. руб.

№
п/п

5}'

Наименование муниципальной целевой программы
Источник

финансирования № постановления У твержден но Исполнено
%

исполнения

1

Муниципальная программа "Развитие культуры Алексее- 
Тенгинского сельского поселения 1 билисского района на 2018 
год"

местный бюджет

2

302,4 151,6 50,1

краевой бюджет 495,1 247,4 50,0
ИТОГО 797,5 399,0 22,9

Глава Алексее-Тенгинского сельского 
поселения Тбилисского района М.В. Епишов


